
令和 4年 7月 12 日  

第 4 学年学生及び保護者 各位  

 

独立行政法人国立高等専門学校機構 

 鈴鹿工業高等専門学校 

教務主事 下古谷 博司  

 

第 4 学年「拡大工場見学旅行」について 

 

平素は本校の教育活動に格別のご高配とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

本旅行は新型コロナウイルス感染症の影響から、昨年度末に学科ごとに工場見学(通常は

日帰り又は 1泊 2日で実施)を拡大して実施する(行先は国内あるいは海外)予定としており

ました。 

 また、お預かりしております学生旅行積立金については、「拡大工場見学旅行」実施後に

旅行代金を清算する形で、年度内に返金することとしております。 

※学科ごとで内容/方面が違うため、旅行代金は学年統一ではございません。 

 

「拡大工場見学旅行」実施に向けての現状としては、学科ごとに以下のように検討を進め

ております。 

   

  実施時期：11/9（水）～11（金） 2 泊 3 日 

   

  見学・旅行先 

  1.機械工学科  ：関西方面 

  2.電気電子工学科：関西方面 

  3.電子情報工学科：関東方面 

  4.生物応用化学科：関東方面 

  5.材料工学科  ：東海・関東方面 

 

新型コロナウイルス感染症の状況で、中止になる場合があることもご了承ください。  

 

今後、「拡大工場見学旅行」実施に向けて学生や保護者の皆様にお知らせすることが生じ

ましたら、改めてご連絡をいたします。 

鈴鹿工業高等専門学校 

学生課教務係 

059-368-1731 


